
UCHWAŁA NR XL/497/2021 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Starogard Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.1)), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2 i 3 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.2)) i § 3 pkt 1  i § 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
2021 r. poz. 1960) oraz ustawy z dnia 12 grudnia 1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla 
pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. 2018 r. poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne brutto dla Prezydenta Miasta Starogard Gdański Pana Janusza 
Stankowiaka według tabeli nr 1 stanowiącej załącznik nr 1 do w/w rozporządzenia Rady Ministrów: 

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie       10.700,00 zł  

(słownie: dziesięćtysięcysiedemsetzłotych 00/100)  

2. dodatek funkcyjny w kwocie        3.420,00 zł  

(słownie: trzytysiąceczterystadwadzieściazłotych 00/100)  

3. dodatek specjalny w wysokości 30%  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
w kwocie           4.236,00 zł  

(słownie: czterytysiącedwieścietrzydzieścisześćzłotych 00/100) 

4. dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 2.140,00 zł  

(słownie: dwatysiącestoczterdzieścizłotych 00/100)  

Ogółem miesięczne wynagrodzenie brutto wynosi       20.496,00 zł  

(słownie:dwadzieściatysięcyczterystadziewięćdziesiątsześćzłotych 00/100)  

§ 2. Poza wynagrodzeniem określonym w § 1 Prezydentowi Miasta przysługują ponadto, zgodnie 
z właściwymi przepisami, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/5/2018 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Starogard Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku  
z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, ustalenie wysokości 
wynagrodzenia prezydenta miasta należy do wyłącznej kompetencji rady miasta. 

Ze względu na zmianę art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
w części dotyczącej maksymalnego wynagrodzenia wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz wejście 
w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych, które kształtują minimalną wysokość wynagrodzenia w/w oraz podwyższają 
wynagrodzenie do poziomu związanego z zakresem odpowiedzialności włodarzy gminy, wnosi się 
o ustalenie wynagrodzenia jak powyżej. 

Powyższa regulacja wynagrodzenia podyktowana jest faktem, że na przestrzeni ostatnich dwudziestu lat 
największe zmiany w Starogardzie Gdańskim dokonały się właśnie w czasie działalności prezydenta 
Janusza Stankowiaka. Wizja rozwoju, którą zaproponował, obejmując w 2014 roku urząd prezydenta, 
sprawiła, że Starogard Gdański dzisiaj jest jednym z najlepiej i najszybciej rozwijających się ośrodków na 
Pomorzu. Potwierdza to wysoka pozycja miasta w prestiżowych rankingach samorządowych. W 2019 roku 
w Rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA „Wykorzystanie środków z funduszy UE – 
Inwestycje transportowe” Starogard Gdański otrzymał wyróżnienie za zajęcie dziewiątego miejsca w Polsce 
i pierwszego na Pomorzu w kategorii miast powiatowych. W 2020 roku został laureatem prestiżowego 
konkursu Gazety Prawnej - Perły Samorządu edycja 2020. Zarówno miasto znalazło się w „złotej 
dziesiątce” najlepszych samorządów w Polsce w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich, jak również 
prezydent miasta Janusz Stankowiak został sklasyfikowany w pierwszej dziesiątce najlepszych włodarzy 
miast i gmin w Polsce. W 2021 roku  w Rankingu przygotowywanym przez tygodnik „Rzeczpospolita” na 
878 samorządów, Starogard Gdański zajął wysokie 37 miejsce i pierwsze w województwie pomorskim. 
Miasto otrzymało też prestiżowy tytuł „Symbol Polskiej Samorządności 2021” przyznawany od 11 lat przez 
Kapitułę składającą się z dziennikarzy Monitora Rynkowego dodatku „Gazety Prawnej i Monitora Biznesu 
dodatku „Rzeczpospolitej” dla samorządów świadczących usługi publiczne nowej generacji. 

Starogard Gdański prężnie się rozwija, a o jakości zmian, które znacząco wpłynęły na poprawę jakości życia 
w mieście i jego wizerunek, świadczą liczne inwestycje, zrealizowane w latach 2015 - 2020 za ponad 
200 mln zł, dla których Miasto pozyskało blisko 114 mln zł z programów unijnych i rządowych. Wiele 
z nich otrzymało prestiżowe nagrody. Park Nowe Oblicze otrzymał wyróżnienie I stopnia dla gmin 
miejskich i miejsko-wiejskich w konkursie „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Pomorskiego 
2018”. Rok później zmodernizowana Aleja Wojska Polskiego i odrestaurowany Dworzec PKP  wraz 
z otoczeniem otrzymały główną nagrodę w tym samym konkursie na „Najlepszą Przestrzeń Publiczną 
Województwa Pomorskiego 2019” . W 2020 w konkursie na „Najlepiej oświetloną gminę  i miasto 
2019 roku” oraz „Najlepszą inwestycję oświetleniową 2019 roku” Starogard Gdański otrzymał I nagrodę 
w kategorii „Oświetlenie dróg i terenów publicznych” za wymianę opraw oświetleniowych na terenie 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, budowę i skomunikowanie węzła integracyjnego w Starogardzie 
Gdańskim oraz i inteligentne oświetlenie przejść dla pieszych w ramach inwestycji „Starogard Gdański 
bezpiecznym miastem dla pieszych - etap I”. W tym samym konkursie otrzymał też I nagrodę w kategorii 
„Oświetlenie terenów rekreacyjnych, parków i małej architektury” za modernizację parku miejskiego. 
W 2021 roku Park Miejski został również wyróżniony w konkursie na najlepiej zagospodarowaną 
przestrzeń publiczną w Polsce 2020 w kategorii zrewitalizowana przestrzeń publiczna w zieleni oraz tytuł 
„Lidera Dostępności” w kategorii najlepiej zaprojektowana i zmodernizowana przestrzeń publiczna 
w Polsce dostępna dla wszystkich. Nagrody przyznało Miastu Towarzystwo Urbanistów Polskich, Izba 
Architektów RP oraz Stowarzyszenie Przyjaciół INTEGRACJI. 

W 2021 roku Prezydent Starogardu Gdańskiego odebrał też z rąk premiera Mateusza Morawieckiego 
Honorowe Odznaczenie „Za zasługi dla samorządu terytorialnego”. Tym samym dołączył do grona ponad 
700 polskich samorządowców, którzy zostali wyróżnieni w ten sposób. Swoje decyzje podejmuje zawsze 
w zgodzie z obowiązującymi zasadami gospodarności, celowości i rzetelności, a uwagę skupia wyłącznie na 
mieszkańcach, aby żyło im się coraz lepiej, bezpieczniej i wygodniej.  Ideę rozwoju samorządności opartą 
na zrównoważonym rozwoju prezydent Janusz Stankowiak realizuje w myśl założeń strategicznych 
określonych w stosownych uchwałach Rady Miasta. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty Rada Miasta 
zdecydowała o przyznaniu wynagrodzenia w proponowanej wysokości. Skutek miesięczny regulacji płacy 
dla Prezydenta Miasta wynosi 9.556 zł.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Uzasadnienie


